



14-11-24
MDR-2024-00090
Dorthe Bentzen

Referat fra møde i Løn- og Praksisudvalget den 1. november 2024 kl. 10:15

Deltagere: Lars Gaardhøj
Bo Libergren
Per Møller Jensen
Ole Stavad
Susanne Flydtkjær
Thrine Rimdal Nørgaard
Peter Therkildsen
Christoffer Buster Reinhardt
Bo Jensen
Vibeke Gamst
Mark Søgaard
Helle Lethmar

Afbud: Susanne Buch,
Anne Marie Geisler Andersen
Gitte Frederiksen

Deltagere fra sekretariatet: Rikke Margrethe Friis
Ole Lund Jensen
Kirsten Jørgensen
Matthias Runge Madsen

Indholdsfortegnelse

1 (Fortrolig)	4
2 (Fortrolig)	4
3 (Offentlig) Aftale om ny overenskomst vedr. almen praksis (Orientering) ..	5
4 (Fortrolig)	8
5 (Offentlig) Tiltag vedr. almen praksis og praktiserende speciallæger i forslag til Sundhedsstrukturreform (Orientering)	9
6 (Offentlig) Sammen om udviklingen af de regionale arbejdspladser (Orientering og drøftelse)	13
7 (Offentlig) Politisk aftale om fritidsjobs (Orientering)	16
8 (Fortrolig)	17
9 (Fortrolig)	17
10 (Fortrolig)	18
11 (Offentlig) Næste møde (Orientering)	19
12 (Offentlig) Eventuelt	21

1 (Fortrolig)

EMN-2024-00032

2 (Fortrolig)

EMN-2024-00032

3 (Offentlig) Aftale om ny overenskomst vedr. almen praksis (Orientering)

Jane Holm
EMN-2024-00364

Resumé

Der er indgået en et-årig overenskomstaftale med PLO. Aftalen træder i kraft pr. 1. januar 2025. Aftalen medfører en samlet realvækst på 284,3 mio. kr.

Indstilling

Det indstilles,
at Løn- og Praksisudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

RLTN blev den 10. september 2024 enig med Praktiserende Lægers Organisation om en ny aftale vedr. almen praksis. Der er aftalt en 1-årig overenskomst, som træder i kraft pr. 1. januar 2025.

Aftalen er godkendt i PLO's bestyrelse og PLO's repræsentantskab anbefaler medlemmerne at godkende aftalen. Resultatet af en urafstemning blandt PLO's medlemmer foreligger den 16. november 2024.

Forhandlingerne blev afsluttet med et løft i 2024 på 146,7 og i 2025 på 137,6 mio. kr. sv.t. en realvækst på 284,3 mio. kr.

Forud for forhandlingerne blev der lagt vægt på følgende mål:

- Præcisering af overenskomstens bestemmelser om tilgængelighed.
- Indgåelse af aftale om et forberedende arbejde i forhold til implementering af en ny honorarstruktur.
- Etablering af bedre adgang til data fra almen praksis for sundhedsprofessionelle fra andre sektorer
- Autorisations-id på regninger fra almen praksis med henblik på at give regionerne bedre mulighed for at følge op på lægers tilstedeværelse i praksis
- Faste læger på bosteder i en ordning med en fornuftig afgrænsning af målgruppen.

Aftalen vurderes at give et godt afsæt til den videre udvikling af almen praksis som en central del af det nære sundhedsvæsen. På baggrund af aftalens smalle karakter og korte varighed, var vurderingen under

forhandlingerne, at det ikke var muligt at opnå resultater vedr. tilgængelighed og autorisations-id på regninger.

Den mer-økonomi der er afsat i 2025, skal gavne en bedre lægedækning, ordning om faste læger på bosteder, så almen praksis er bedre rustet til at behandle en befolkning, hvor der er en større andel ældre. Aftalen konsoliderer samtidigt økonomien for 2024 og fremefter som følge af, at det kan konstateres, at der har været flere kontakter til almen praksis end ventet bl.a. på baggrund af tilbuddet om wegovy samt opgaver relateret til hhv. ADHD patienter, St. Bededag og blodprøvetagning. Der har desuden i 2024 været en større tilvækst i antallet af gruppe 1-sikrede end forudset.

Aftalen realiserer dermed parternes fælles ønske om at skabe økonomisk vækst til almen praksis og om at bidrage til en bedre lægedækning fremover.

Forhandlingsaftalen er vedlagt.

Hovedelementer i aftalen gennemgås nedenfor.

Økonomisk vækst:

Aftalen sikrer et generelt økonomisk løft til almen praksis.

Den økonomiske ramme for 2024 udvides på baggrund af øget aktivitet i forbindelse med wegovy, ADHD patienter og blodprøvetagning, og fordi St. Bededag ikke længere er en fridag, hvilket afføder, at praktiserende læger skal holde åbent denne dag. Almen praksis kompenseres endvidere for et højere antal gruppe 1-sikrede end ventet i 2024. I alt sikres almen praksis en realvækst i 2024 på 146,7 mio. kr.

Aftalens økonomi for 2025 indbefatter et løft på 137,6 mio. kr. som følge af prioriteringer af lægedækning, faste læger på bosteder samt for øget efterspørgsel efter ydelserne i almen praksis, bl.a. på baggrund af en ændret befolkningssammensætning og forventet yderligere aktivitet i ifm. wegovy, ADHD patienter og blodprøvetagning.

I alt sikrer aftalen almen praksis en varig merøkonomi over 2024 og 2025 på 284,3 mio. kr.

Bedre lægedækning:

Aftalen indeholder tre elementer, som samlet set skal bidrage til en bedre lægedækning. For det første etableres en pulje i 2025, som regionerne kan søge, og som har til formål at fremme innovative rekrutterings- og fastholdelsestiltag i regionerne. For det andet løftes honoraret til praktiserende læger for behandling af patienter med kroniske sygdomme i de lægedækningstruede områder. For det tredje er det aftalt, at den økonomiske ramme udvides i takt med, at der kommer flere praktiserende læger. Rammen tillægges 20 mio. kr., som udmøntes til aktivitet i takt med at der kommer op til 75 læger i de lægedækningstruede områder. Der

er afsat i alt 60 mio. kr. til de tre tiltag, hvoraf de 40 udmøntes som varig mer-økonomi.

Indførelse af faste læger på bosteder:

Der indføres en ordning med faste læger på bosteder, som skal supplere det allerede aftalte sundhedstjek til borgere med ophold på bosteder. Ordningen skal i første omgang udbredes til minimum 250 længerevarende botilbud, bredt fordelt geografisk, hvor både kommunale, regionale og private bosteder skal omfattes. Ordningen skal styrke kvaliteten af tilbuddet overfor borgeren ved, at der bliver større fokus på målgruppens somatiske problemstillinger, samtidigt med at rådgivning og kommunikation styrkes mellem botilbudspersonale og lægen.

Adgang til journalnotater samt drift og udvikling af digitalisering:

Aftalen medfører, at almen praksis skal dele journalnotater, så patienten selv og andre sundhedspersoner kan tilgå oplysninger. Deling af journalnotater skal fremme en bedre videndeling, fx når patienten behandles i andre sektorer. Ordningen forventes fuldt implementeret ved udgangen af 2026, og tiden indtil da anvendes til afprøvning og iværksættelse af relevante udviklingstiltag. Patienten kan frabede sig, at lægen deler oplysninger med andre. Herudover sikres fortsat fokus på udviklingsprojekter i almen praksis, som skal styrke digitaliseringen. Udviklingsprojekter kan fx have fokus på, hvordan almen praksis gøres teknisk og organisatorisk parat til kunstig intelligens mv.

Øvrigt:

Der er endeligt indført flere tiltag som skal dæmpe unødvendig ydelsesproduktion i almen praksis. Reglerne for, hvor meget en læges ydelsesproduktion må afvige fra regionsgennemsnittet er ændret, så grænsen er sat ned fra 25 % til 20 %. Det er desuden aftalt at præcisere ydelsesvejledningen for udførelse af årsstatus/årskontrol med henblik på, at præcisere at en årskontrol kun skal udføres når lægen vurderer det fagligt relevant. Endeligt er det aftalt at nedlægge ydelsen vedr. instruktion i brug af kliniske skemaer, som har været i stor vækst. En andel af økonomien er tilført konsultations- og basishonorar, og en andel af økonomien er friholdt i rammen.

Ift. sanktion og kontrol er der indført mulighed for at udelukke læger fra at være fastansatte læger i almen praksis. Aktuelt kan en læge fratages retten til at praktisere som ejer, men vil fortsat kunne være fastansat. Ændringen betyder, at Landssamarbejdsudvalget får hjemmel til at udelukke læger fra at være ansat, hvis lægen bevidst og gentagent har overtrådt overenskomsten, og hvis landssamarbejdsudvalget ikke finder, at lægen fremadrettet er værdig eller kan udvise det fornødne ansvar til at arbejde under overenskomsten.

Ift. efteruddannelse, kvalitet og forskning er der på baggrund af aftaler i OK22 aftalt enten videreførelse af projekter og tilpasninger af indbetalinger til hhv. fonden og kvalitetsklynger i almen praksis.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Løn- og Praksisudvalget den 1. november 2024

Lars Gaardhøj orienterede om den indgåede aftale med PLO, herunder bl.a. det økonomiske løft der er aftalt, initiativer til at sikre bedre lægedækning og aftale om faste læger på bosteder. Bo Libergren orienterede om forhandlingsforløbet, bl.a. om drøftelser vedr. åbningstider, kompensation for øget opgavemængde og aftalens varighed. Udvalget drøftede perspektiver og fokuspunkter i aftalen.

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

1. Forhandlingsaftale PLO-RLTN 2025 FINAL teknisk tilrettet (1723165 - EMN-2024-00364)

4 (Fortrolig)

EMN-2017-00536

5 (Offentlig) Tiltag vedr. almen praksis og praktiserende speciallæger i forslag til Sundhedsstrukturreform (Orientering)

Jane Holm
EMN-2023-00716

Resumé

I september lancerede regeringen et nyt sundhedsudspil, som foreslår en reform af sundhedsvæsenets politiske og økonomiske struktur og en ny opgavefordeling mellem myndighederne. Udspillet indeholder også forslag om en reform af det almen medicinske tilbud og flere tiltag på speciallægepraksisområdet. Udspillet skal forhandles med Folketingets partier med en målsætning om, at der indgås politisk aftale i november 2024.

Indstilling

Det indstilles,
at Løn- og Praksisudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I september lancerede regeringen udspillet "Sundhed tæt på dig", som indbefatter en række forslag til omorganisering af sundhedsopgaverne, herunder også forslag om etablering af fire regioner fremfor nuværende fem, og etablering af 17 sundhedsråd i regionerne bestående af politisk valgte repræsentanter fra regionsrådet i regionen og repræsentanter fra kommunerne.

Ud over en ny organisering af sundhedsvæsenet indeholder udspillet også andre vigtige tiltag, bl.a. forslaget om grundpakker til borgere med kronisk sygdom, styrkede patientrettigheder og en række forslag vedr. almen praksis og speciallægepraksis. Udspillet skal forhandles med Folketingets partier med en målsætning om, at der indgås politisk aftale primo november 2024.

Udspillet har høje ambitioner i forhold til praksisområdet. Almen praksis og speciallægepraksis skal styrkes både i forhold til kapacitet og ressourcer. Forslaget har dermed potentiale til at skabe reelle forbedringer for patienterne i de dele af Danmark, hvor behovet for en læge er størst og det er samtidigt en vigtig brik i at tilrettelægge sundhedsopgaven, så der undgås unødvendige indlæggelser. Det samlede udspil kan findes [her](#).

Nedenfor beskrives de vigtigste tiltag vedr. almen praksis og speciallæge praksis.

Tiltag vedr. almen praksis

Udspillet indeholder flere bemærkelsesværdige tiltag om en ændret fremadrettet organisering af det almen medicinske tilbud. Ændringerne skal på sigt skabe lægedækning i alle områder af landet, der kan løfte et større volumen af opgaver i det nære og som kan sikre kvalitet i opgaveløsningen. Som et led i at indfri disse overordnede mål er bl.a. forslaget om et markant ændret forhandlingssystem, hvor der gøres op med PLO's særstatus i forhold til at kun praktiserende læger, som arbejder iht. overenskomsten - forhandlet af PLO - kan levere almen medicinske ydelser. Denne grundlæggende forandring af rammerne skal sikre tydelighed om, at regionen har ansvaret for levere et sammenhængende sundhedstilbud, herunder indenfor almen medicin, og leverandører af almen medicinske tilbud har et ansvar for at levere det.

Forhandlingssystemet foreslås ændret, så der i stedet for den nuværende *Overenskomst om almen praksis* indgås en rammeaftale, der bl.a. skal fastlægge økonomien i sektoren. Opgaver og tilgængelighed i de almen medicinske tilbud foreslår regeringen fremover fastlagt af Sundhedsstyrelsen, fremfor som det sker aktuelt i en overenskomstaftale. Pålæggelse af sanktioner for aftalebrud og tvistløsning forventes også løftet ud af det paritetiske system, hvor løbende klagesagsbehandling mv. nu finder sted i udvalg med repræsentanter fra PLO og RLTN. Der forventes fortsat at være mulighed for at indgå lokalaftaler fx om tillægsopgaver i almen praksis i de enkelte regioner.

Detaljerne i et ændret aftalesystem, herunder hvad der forventes forhandlet i rammeaftalen, er fortsat ukendt, men udspillet har en klar målsætning om, at der gøres plads til andre organiseringsformer, så det ikke er organiseringen af området, der hindrer en geografisk jævn lægedækning, eller står i vejen for sammenhængende forløb eller fastlæggelse af hvilke ydelser, der leveres til borgeren i det nære tilbud.

Det foreslås, at regionerne i større grad skal have mulighed for at sammensætte det almen medicinske tilbud ud fra lokale forhold og behov ved at benytte forskellige klinikformer og leverandører. Dette er en de facto ophævelse af PLO's monopol, og det vil også i større omfang blive muligt at sammensætte porteføljen af opgaver i almen praksis / det almen medicinske tilbud mere fleksibelt, hvis delopgaver som løses i almen praksis i dag, ønskes hjemtaget eller løst via en anden leverandør, fx sundhedstjek på bosteder, sygebesøg eller lægedækning af akutpladser.

Diskussionen om fordeling af lægekapacitet i landet bliver mere aktuel, når antallet af almen medicinske læger øges til 5.000 læger. Regeringen lægger op

til, at det bliver en opgave for sundhedsrådene at udvikle de nære sundhedstilbud og realisere ambitionerne om 5.000 læger, men fordelingen af kapacitet og vækst i kapacitet skal ske ud fra en national model.

Udspillet indeholder desuden forslag om ny honorarstruktur for de praktiserende læger, så honoreringsformen passer til de opgaver, der ønskes løftet, og så ændrede opgaver og opgaveudvikling ikke forsinkes af detaljerede forhandlinger om takster og økonomi. Forslaget indebærer desuden, at læger der behandler de mest syge borgere, skal have færre patienter og mere i honorar pr. patient end de læger, der behandler de mindst syge.

Endeligt foreslås antallet af ydernumre, som en enkelt læge kan eje, reduceret til tre fremfor de nuværende seks, som er reguleret i Sundhedsloven.

Tiltag vedr. speciallægepraksis

Der er i udspillet lagt op til en bedre fordeling af og adgang til praktiserende speciallæger. Det er ønsket, at der indføres nationale retningslinjer for regionernes planlægning af praktiserende speciallægehjælp. Tanken er, at det skal afhjælpe den i dag ulige fordeling af praktiserende speciallæger på tværs af landet og give mere ensartet adgang til praktiserende speciallæger på tværs af landet og en samlet bedre kapacitetsudnyttelse.

Det vil være Sundhedsstyrelsen, som udarbejder retningslinjer for regionernes planlægning af speciallægehjælp både i forhold til placering og hvor behandling løses bedst. Sundhedsstyrelsen skal fremadrettet også godkende regionernes praksisplaner.

Initiativet vil tage en årrække at udvikle og implementere fuldt ud. Lige nu kendes det fulde omfang og den konkrete implementering af forslaget ikke, men tegningerne er interessante.

Udspillet indeholder desuden et ønske om at lave en ret til hurtig behandling hos praktiserende speciallæger og det skal ses i sammenhæng med forslaget om mere ligelig fordeling af speciallægepraksis.

Regeringen vil sikre, at patienter, som er henvist til praktiserende speciallæge, omfattes af en lovfastsat ny patientrettighed, så borgere der har modtaget en henvisning til en praktiserende speciallæge, får egentlige rettigheder til udredning og behandling.

Den nærmere model for rettigheden er ikke afklaret og der er lagt op til, at den skal afklares med inddragelse af relevante parter. Det bliver meget væsentligt for en kommende rettighed, at man sikre patienterne har et reelt alternativ, hvis rettigheden ikke kan efterleves.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Løn- og Praksisudvalget den 1. november 2024

Lars Gaardhøj orienterede om de tiltag regeringen har præsenteret på området for almen praksis og praktiserende speciallæger i udspillet til en sundhedsreform. Udvalget drøftede perspektiver på det fremlagte.

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

6 (Offentlig) Sammen om udviklingen af de regionale arbejdspladser (Orientering og drøftelse)

fly@regioner.dk
EMN-2024-00375

Resumé

Et af de centrale elementer i OK-24-forliget er initiativet ”Sammen om udviklingen af de regionale arbejdspladser”. Med initiativet tager overenskomstparterne et fælles ansvar for at imødegå arbejdskraftudfordringen og sikre attraktive regionale arbejdspladser.

Både centralt og i de enkelte regioner er man i færd med at udfolde og implementere initiativet, herunder fastsættes der centralt målsætninger inden for initiativets indsatsområder. I de enkelte regioner er arbejdet forankret i Hoved-MED.

Indstilling

Det indstilles,

at Løn- og Praksisudvalget tager orientering om status på ”Sammen om udvikling af de regionale arbejdspladser” til efterretning, og at Løn- og Praksisudvalget drøfter status.

Sagsfremstilling

Et af de centrale elementer i OK-24-forliget er initiativet ”Sammen om udviklingen af de regionale arbejdspladser”. Med initiativet tager overenskomstparterne et fælles ansvar for at imødegå arbejdskraftudfordringen og sikre attraktive regionale arbejdspladser. Det er overenskomstparternes målsætning, at aftalens indhold skal omsættes til konkret handling på de regionale arbejdspladser.

Som led i den samlede indsats har parterne ved OK-24 fastlagt nedenstående indsatsområder:

1. Arbejdstilrettelæggelse
2. Arbejdsfællesskaber, uddannelse og kompetencer
3. Fælles om fuld tid
4. Arbejds miljø og sygefravær
5. Faglighed, frisættelse og afbureaukratisering.

Status på ”Sammen om udviklingen af de regionale arbejdspladser”

Det vigtige i arbejdet med implementering af initiativet "Sammen om udviklingen af regionale arbejdspladser" er lokal forankring, medinddragelse, -indflydelse og -ansvar.

Det betyder i praksis, at Hoved-MED i de enkelte regioner har ansvar for, at de centralt fastlagte målsætninger og initiativer drøftes, herunder hvordan de udfoldes i praksis i den enkelte region, og at der også er løbende fælles opfølgning.

Alle regioner har på nuværende tidspunkt igangsat arbejdet med "Sammen om initiativet" i deres Hoved-MED.

Som en del af arbejdet med at implementere initiativet har man i de enkelte regioner lavet en gennemgang af de projekter og initiativer, regionerne i forvejen har igangsat eller planlagt inden for de fem indsatsområder. Dette arbejde understøtter igangsættelsen af "Sammen om-initiativet" og det lokale ejerskab. Endvidere sikrer det en vigtig sammenhæng mellem de mange initiativer, der allerede er iværksat i regionerne, og "Sammen om – initiativet".

Arbejdet med at identificere allerede igangsatte og planlagte lokale indsatser kan også indgå i en videndeling mellem regionerne.

Derudover har regionernes Hoved-MED drøftet, hvordan "Sammen-om initiativet" skal håndteres i regionens MED-struktur, herunder hvad der er særligt vigtigt at arbejde med i Hoved-MED, og hvad der skal arbejdes med lokalt.

På centralt plan er parterne ved at udfolde og igangsætte de centrale initiativer inden for de fem indsatsområder. Som en del af arbejdet fastsætter parterne også en række overordnede målsætninger for "Sammen om-initiativet".

De centrale initiativer skal understøtte regionernes arbejde med initiativet og samtidig sætte særligt fokus på emner, som parterne i fællesskab vil arbejde med. Der lægges eksempelvis op til at afsætte midler til en pulje, hvorfra regionerne kan ansøge om midler til at arbejde med udviklingsprojekter inden for arbejdstilrettelæggelse, arbejdsmiljø og sygefravær.

Projektet "Rette kompetencer til rette opgaver" videreføres også under "Sammen om-initiativet". Projektet er etableret i et partnerskab mellem Danske Regioner og de faglige organisationer på sygehusområdet. Med projektet vil partnerskabet styrke og understøtte de forandringsprocesser, der er i gang på sygehusene, for at skabe et stærkere tværfagligt samarbejde, et bedre arbejdsmiljø og bedre brug af kompetencer på tværs af faggrupper.

Konkret tilbyder partnerskabet økonomisk støtte, der kan understøtte afprøvning af nye løsninger eller som hjælp til eksisterende initiativer.

I "Sammen om-initiativet" er det også væsentligt, at der arbejdes med videndeling og formidling af de indsatser, som både igangsættes lokalt og centralt. Eksempelvis har parterne besluttet at afholde en stor arbejdsmiljøkonference, som dels skal formidle ny viden til inspiration, men også danne rammen om regionernes præsentation af lokale indsatser inden for arbejdsmiljø.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Løn- og Praksisudvalget den 1. november 2024

Lars Gaardhøj orienterede om den aktuelle status på initiativet, herunder vigtigheden i inddragelse af MED-systemet. Derudover orienterede han om, at der centralt arbejdes med målsætninger for initiativet i sin helhed.

Udvalget tog orienteringen til efterretning og havde ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

7 (Offentlig) Politisk aftale om fritidsjobs (Orientering)

Matthias Runge Madsen
EMN-2024-01084

Resumé

På baggrund af et udspil fra regeringen har et flertal i Folketinget indgået en politisk aftale om fritidsjobs, der bl.a. skal lempe en række regler, der i dag begrænser de unges muligheder for at indgå på arbejdspladserne. Danske Regioners sekretariat deltager aktuelt i møder om konkrete arbejdsopgaver, der kan løftes af unge på 13-14 år.

Indstilling

Det indstilles,
at Løn- og Praksisudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I juni 2024 underskrev Danske Regioner, repræsenteret ved formand Anders Kühnau, et forståelsespapir omkring fritidsjobs. Sammen med regeringen og arbejdsmarkedets øvrige parter, bakker Danske Regioner op om, at flere unge skal have et fritidsjob.

Det er i dag ganske få unge, der er ansat i fritidsjobs i regionerne i dag. Særligt er gruppen af de 13-14-årige meget lidt repræsenteret. Der er et særligt fokus fra regeringen og Folketinget på de områder, hvor de unge i dag ikke er lykkedes med at komme ind. Her er bl.a. tale om industrien, men også i det offentlige over en bred kam.

Den politiske aftale (vedlagt som bilag) indeholder en række tiltag, men særligt væsentligt er ønsket om at lempe flere arbejdsmiljøregler, der i dag begrænser mulighederne for unges arbejde.

Danske Regioner indgår på embedsmandsniveau i drøftelser med Beskæftigelsesministeriet om en udvidelse af unges muligheder for at arbejde på regionale arbejdspladser.

Særligt for gruppen af unge på 13-14 år er, at lovgivningen ikke – som på øvrige områder – består af begrænsninger, men i stedet består af en liste med aktivt tilvalgte arbejdsopgaver, der kan udføres. Denne liste vil blive længere end hidtil, særligt fordi man med den politiske aftale har lempet i reglerne for hvilke maskiner, der må benyttes af unge på 13-14 år.

Udover det lov- og regeltekniske arbejde, pågår også drøftelser med de faglige organisationer om overenskomstdækning af den nye gruppe.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Løn- og Praksisudvalget den 1. november 2024

Lars Gaardhøj orienterede om, at der er indgået en politisk aftale om, at flere unge skal have et fritidsjob. Danske Regioner har sammen med de øvrige parter på arbejdsmarkedet tilkendegivet, at man vil bidrage til at oprette flere fritidsjobs. Sekretariatet arbejder på at overenskomstdække gruppen af unge på 13-14 år.

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

1. aftale-om-flere-unge-i-fritidsjob (1726011 - EMN-2024-01084)

8 (Fortrolig)

EMN-2024-01029

9 (Fortrolig)

EMN-2022-00115

10 (Fortrolig)

EMN-2024-01120

11 (Offentlig) Næste møde (Orientering)

Dorthe Bentzen
EMN-2024-00032

Resumé

Næste møde i Løn- og Praksisudvalget (LPU) afholdes torsdag den 5. december 2024 kl. 10.15-14.15.

Indstilling

Det indstilles,
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

-

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Løn- og Praksisudvalget den 1. november 2024

Næste møde i Løn- og Praksisudvalget afholdes den 5. december 2024 kl. 10:15-14:15.

Bilag

12 (Offentlig) Eventuelt

Dorthe Bentzen
EMN-2024-00032

Resumé

-

Indstilling

-

Sagsfremstilling

-

Økonomi

Ingen bemærkninger

Sekretariatets bemærkninger

Ingen bemærkninger

Kommunikation

Ingen bemærkninger

Beslutninger:

Løn- og Praksisudvalget den 1. november 2024

Der blev rejst et ønske om møder i udvalget udenfor Regionernes Hus.

Sekretariatet vil arbejde videre med dette.

Bilag